
 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR 29/VI/11 
 

RADY POWIATU W OTWOCKU  
z dnia 31 marca 2011 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zespołu Publicznych  

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku przy ul. Batorego 44 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w zw. z art. 46 pkt 3 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Otwocku ul. Batorego 44 w brzmieniu stanowiącym załącznik                         
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr 70/XII/2003 Rady Powiatu w Otwocku z dnia                   

28 października 2003 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

 
§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie                   

na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

Przewodniczący Rady 
Tomasz Atłowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Obowiązujący Regulamin Rady Społecznej Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Otwocku był zatwierdzony przez Radę Powiatu w 2003 roku. 

Zgodnie z art. 46 pkt 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Rada Społeczna ZP ZOZ 
uchwala Regulamin i przedkłada do zatwierdzenia Radzie Powiatu. 

Istnieje konieczność dostosowania dotychczasowych uregulowań do nowych  technik 
przekazywania i utrwalania informacji oraz aktualnego stanu prawnego.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 

Przewodniczący Rady 
Tomasz Atłowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

REGULAMIN 

 

RADY SPOŁECZNEJ 

 

ZESPOŁU PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  

 

W OTWOCKU PRZY UL. BATOREGO 44 

 

 

§ 1 

1. Radę Społeczną Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku, zwaną 

dalej „Radą” powołuje i  odwołuje Rada Powiatu w Otwocku. 

2. Rada jest organem inicjującym i opiniodawczym dla Rady Powiatu w Otwocku. 

3. Rada jest organem doradczym dla Dyrektora Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Otwocku. 

4. Skład Rady oraz czas trwania jej kadencji określa Statut Zespołu Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Otwocku.  

5. Zadania Rady określa ustawa z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.)  oraz  Statut Zespołu Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku. 

 

§ 2 

Regulamin Rady określa sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania 

uchwał. 

 

§ 3 

1.  Rada wybiera ze swojego grona Wiceprzewodniczącego w głosowaniu jawnym zwykłą      

większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

2.  Wiceprzewodniczący wykonuje obowiązki Przewodniczącego podczas jego nieobecności. 

 

§ 4 

1. Posiedzenia zwołuje z własnej inicjatywy i prowadzi Przewodniczący Rady. 

2. Przewodniczący Rady ma obowiązek zwołać posiedzenie na wniosek Dyrektora Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku lub na wniosek połowy składu Rady 

w terminie 14 dni od otrzymania wniosku. 

 

§ 5 

1. O posiedzeniu Rady zawiadamia się wszystkich członków Rady telefonicznie lub                      

e-mailem, co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia, przesyłając jednocześnie 

materiały dotyczące posiedzenia. 



2. W sprawach pilnych można zwołać posiedzenie co najmniej na 2 dni przed jego 

terminem.  

 

     § 6 

1. Przewodniczący Rady ustala porządek obrad, miejsce i godzinę rozpoczęcia obrad. 

2. Na wniosek połowy składu Rady lub Dyrektora ZP ZOZ Przewodniczący ma obowiązek 

wprowadzić do porządku posiedzenia złożony przez nich projekt uchwały. 

3. Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad.  

 

§ 7 

Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

 

§ 8 

Członkowie Rady potwierdzają swoją obecność na posiedzeniu podpisem na liście obecności. 

 

§ 9 

Obsługę techniczno-organizacyjną posiedzenia Rady zapewnia Dyrektor Zespołu Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku. 

 

§ 10 

1. Przebieg posiedzenia Rady jest rejestrowany na nośniku cyfrowym. Na podstawie zapisu 

sporządzany jest protokół. 

2. Protokół jest przesyłany e-mailem do członków Rady, nie później niż w terminie 14 dni    

po posiedzeniu. Członkowie mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu 

najpóźniej do rozpoczęcia następnego posiedzenia. 

3. Protokół jest zatwierdzany na następnym posiedzeniu Rady. 

4. Protokół podpisuje Przewodniczący Rady i protokolant.  

5. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz podjęte przed Radę uchwały. 

 

      § 11 

1. W posiedzeniach Rady uczestniczą: Dyrektor Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Otwocku, przedstawiciele organizacji związkowych oraz osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego Rady. 

2. W posiedzeniu Rady mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, upoważnieni 

przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

  

§ 12 

1. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej   

połowy składu Rady w głosowaniu jawnym.  

2. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący. 

 

§ 13 

Uchwały wraz z protokołami ewidencjonuje i przechowuje komórka organizacyjna wskazana 

przez Dyrektora Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Otwocku. 



 

 

 

§ 14 

Od uchwał Rady przysługuje Dyrektorowi Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Otwocku odwołanie do organu założycielskiego. 

 

     § 15 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 

poz. 89 z późn.) oraz postanowienia Statutu Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Otwocku. 

    § 16 

Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Otwocku. 

 

 

 

 


